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VEGGLIFJELL VANN- OG AVLØPSSELSKAP AS 
Numedalstunet 
3628 VEGGLI 
 
 

  

 

Tilbakemelding på egenkontroll for avløpssektoren for rapporteringsåret 
2020 - Vegglifjell Vann og Avløpsselskap AS 

Vegglifjell Vann og Avløpsselskap AS har avvik fra krav fastsatt i forskrift i rapporteringsåret 
2020. Videre er rapporteringen svært mangelfull.  
 
Rapporteringsskjema for 2021 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2022. 
 
Vi viser til egenkontrollrapport fra Vegglifjell Vann og Avløpsselskap AS (heretter: VEVAS) for 
Vegglifjell renseanlegg i Rollag kommune, og det tilhørende avløpsnettet. 
 
Statsforvalteren overtok myndigheten for utslippet fra Vegglifjell renseanlegg i januar 2021 som 
resultat av at utslippet er/vil være over 2 000 pe, og skal reguleres etter forurensningsforskriften 
kapittel 14.   
 
Avløpsnett til Vegglifjell renseanlegg 
VEVAS har rapportert at avløpsnettet til Vegglifjell renseanlegg ikke har installerte regnvannsoverløp 
eller nødoverløp. Dere har ikke sendt inn skjema for årsrapportering til Statsforvalteren, der det 
blant annet skal rapporteres utfyllende for avløpsnettet. Mangelfull rapportering er å anse som 
avvik. Skjema for årsrapportering må sendes inn til neste år (se lenke til dette skjemaet lengre ned). 
 
Vegglifjell renseanlegg 
Det er for 2020 rapportert at Vegglifjell renseanlegg har mottatt og behandlet 18 840 m3 avløpsvann 
og at ingenting har gått i overløp ved renseanlegget. Det er rapportert om mer avløpsvann inn til 
renseanlegget i 2020 enn det som er registrert noen gang tidligere.  
 
VEVAS har ikke rapportert inn prøveresultater for rapporteringsåret. Dere oppgir å ha driftsavtale 
med en leverandør, men at dere ikke har kommet i gang med prøvetakinger av innløp og utløp enda. 
Krav om prøvetaking følger av forurensningsforskriften § 14-11 som sier at den ansvarlige for 
avløpsanlegget skal sørge for at det tas prøver av renset avløpsvann. Ifølge forskriften skulle det vært 
tatt 12 prøver i løpet av rapporteringsåret. Dette følger også av deres tillatelse etter 
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forurensningsloven, gitt av Fylkesmannen i Buskerud den 05.12.2006. VEVAS har altså vært i brudd 
med lovverket og tillatelsen i rapporteringsåret 2020, og dette er å anse som et avvik. Manglende 
prøvetaking fører videre til at Statsforvalteren ikke kan si noe om hvorvidt anlegget har klart 
rensekravene for BOF5, KOFCR og fosfor i rapporteringsåret.  
 
Dimensjonerende kapasitet for Vegglifjell renseanlegg er oppgitt til å være 2 000 pe (BOF5). Dere 
rapporterer at maksukebelastningen på renseanlegget i 2020 har vært på 2 094 pe (BOF5).  
 
Statsforvalteren overtok myndigheten for anlegget i januar 2021, og vi vil følge opp renseanlegget i 
søknadsprosessen om tillatelse etter forurensningsloven.  
 
Konklusjon 
VEVAS har hatt avvik i rapporteringsåret i form av at det ikke er utført prøvetaking. Vi forventer at 
VEVAS får på plass akkreditert prøvetaking og tar prøver iht. forurensningsforskriften § 14-11 for 
neste rapporteringsår.  
 
Rapporteringen for 2020 er svært mangelfull. Blant annet mangler skjema for årsrapportering til 
Stasforvalteren. Manglende rapportering er å regne som et avvik. VEVAS må derfor påse at det 
rapporteres fullstendig ved neste års rapportering.  
 
For oppdatert informasjon om rapporteringskrav og metode viser vi til veileder for 
egenkontrollrapporteringen for avløp, som er tilgjengelig på:  
https://www.miljodirektoratet.no/verktoy/skjema/arlig-rapportering-for-avlop/ 
 
Rapporteringsskjema for 2021 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2022.  
 
Vi minner om at årsrapportering til Statsforvalteren skal legges som vedlegg i Altinn. Skjema for 
årsrapportering finnes i vårt skjemabibliotek: 
https://www.statsforvalteren.no/siteassets/fm-oslo-og-viken/skjema-og-tjenester/miljo-og-
klima/avlop---arlig-rapportering/rapporteringsskjema_endelig_oppdatert_statsforvalteren.docx 
 
Egenrapportens data om årlige utslipp for avløpsanlegg vil bli lagt ut på nettstedet «Norske Utslipp» i 
juni 2020. Se https://www.norskeutslipp.no/no/Avlopsannlegg/?SectorID=100 
 
 
Med hilsen 
 
Hilde S. Skålevåg 
seksjonssjef 

  
 
Mabel Katrine Trovum 
rådgiver 

Klima- og miljøvernavdelingen 
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